[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

13 сессия третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 марта 2025 года № 110
г. Джанкой
	О внесении изменений в решение Джанкойского городского совета Республики Крым от 28 февраля 2025 года №77 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым»

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса РФ, частью 2 ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 25, 29 Закона Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», постановлениями Совета министров Республики Крым от 05.03.2015 года №86 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Крым» (с изменениями), от 27.12.2024 года №830 «О признании утратившими силу некоторых постановлений Совета министров Республики Крым и отдельных положений некоторых постановлений Совета министров Республики Крым», решением Джанкойского городского совета Республики Крым от 28 марта 2025 года № 109 «О внесении изменений и дополнений в решение Джанкойского городского совета Республики Крым от 29 ноября 2024 года № 37 «О бюджете муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы», Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденное решением Джанкойского городского совета Республики Крым от 28 февраля 2025 года №77, следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются настоящим Положением, с учетом индексации, в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Размер

должностного оклада (руб. в месяц).

	Глава администрации города Джанкоя
	26 375

	Первый заместитель главы администрации
	22 627

	Заместитель главы администрации
	21 691

	Руководитель аппарата администрации
	20 753

	Управляющий делами
	20 753

	Начальник департамента
	19 013

	Заместитель начальника департамента
	16 603

	Начальник управления
	17 140

	Заместитель начальника управления
	16 201

	Заместитель начальника управления – начальник отдела в составе управления
	16 201

	Начальник самостоятельного отдела
	16 603

	Заместитель начальника самостоятельного  отдела
	15 665

	Начальник отдела в составе департамента
	14 728

	Заместитель начальника отдела в составе департамента
	14 327

	Начальник отдела в составе управления
	14 728

	Заместитель начальника отдела в составе управления
	14 327

	Заведующий самостоятельным сектором
	14 327

	Заведующий сектором в составе департамента
	13 858

	Заведующий сектором в составе управления
	13 858

	Заведующий сектором в составе самостоятельного отдела
	13 858

	Главный инспектор
	11 651

	Главный специалист
	9 775»

1.2. пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2.Ежемесячные надбавки за классный чин устанавливается с учетом индексации в следующих размерах:

	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин

(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный  советник 1 класса
	1 986

	Действительный муниципальный  советник 2 класса
	1 877

	Действительный муниципальный  советник 3 класса
	1 771

	Муниципальный советник  1 класса
	1 610

	Муниципальный советник 2 класса
	1 503

	Муниципальный советник 3 класса
	1 396

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 235

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 128

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1 023

	Референт муниципальной службы 1 класса
	968

	Референт муниципальной службы 2 класса
	806

	Референт муниципальной службы 3 класса
	755»

1.3. пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

 «8.1. Размер премии за месяц устанавливается персонально каждому муниципальному служащему в процентах к должностному окладу с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления и исполнения должностных обязанностей муниципальным служащим.
При установлении размера ежемесячной премии муниципальному служащему учитывается, в том числе, результативность деятельности муниципального служащего в качестве наставника, в случае если муниципальный служащий выполняет данные обязанности.

Основанием для выплаты муниципальному служащему премии является распоряжение работодателя.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) за исключением:

- подпунктов 1.1.,1.2. пункта 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 01 октября 2025 года.
3. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» (https://север-крыма.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл№ ФС77-88109 от 16.08.2024).
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности и на постоянную комиссию городского совета по законности, правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и общественными организациями.
Председатель Джанкойского

городского совета                                                                              С.С.Дорошенко
Лукина Т.П.,31120